
PRODUKT - INFORMATION

Nestle Cini Minis 375g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer: 221407

Informationsbereitsteller: Nestle Osterreich GmbH

Kontaktadresse: Nestlé Österreich GmbH Wiedner Gürtel 9, A-1100 Wien

Hersteller: Nestlé Österreich GmbH

Marke: NESTLE

Regulierter Produktname: Geröstete Getreidekost mit Zimtgeschmack

Ursprung: POLEN

GPC-Warengruppe: Getreideprodukte - verzehrbereit (ohne Kühlung haltbar)

Netto-Inhalt: 375 Gramm

Verpackungseinheit: CTN Kartonschachtel

Anzahl enthaltene Einheiten: 12

Allergene:

Kann Spuren enthalten von (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)1. 
Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse2. 
Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse3. 

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

Energie (ungefähr 410kcal/1729 kJ)1. 
Fett (ungefähr 9.3Gramm)2. 
Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 1.0Gramm)3. 
Kohlenhydrate (ungefähr 72.6Gramm)4. 
Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 24.9Gramm)5. 
Eiweiß (ungefähr 5.8Gramm)6. 
Salz (ungefähr 0.85Gramm)7. 
Ballaststoffe (ungefähr 6.5Gramm)8. 
Eisen (ungefähr 7.3Gramm)9. 
Folsäure (ungefähr 168.0Mikrogramm)10. 
Niacin (ungefähr 14.0Mikrogramm)11. 
Pantothensäure (ungefähr 5.0Mikrogramm)12. 
Vitamin B 2, Riboflavin (ungefähr 1.2Mikrogramm)13. 
Vitamin B 1, Thiamin (ungefähr 1.0Mikrogramm)14. 
Vitamin B 6, Pyridoxin (ungefähr 1.1Mikrogramm)15. 
Vitamin D (ungefähr 3.0Mikrogramm)16. 

Per 1 Portion= (Unzubereitet)

Energie (ungefähr 123kcal/519 kJ)1. 
Fett (ungefähr 2.8Gramm)2. 
Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.3Gramm)3. 
Kohlenhydrate (ungefähr 21.8Gramm)4. 
Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 7.5Gramm)5. 
Eiweiß (ungefähr 1.7Gramm)6. 
Salz (ungefähr 0.25Gramm)7. 
Ballaststoffe (ungefähr 2.0Gramm)8. 
Eisen (ungefähr 2.2Gramm)9. 
Folsäure (ungefähr 50.4Mikrogramm)10. 
Niacin (ungefähr 4.2Mikrogramm)11. 
Pantothensäure (ungefähr 1.5Mikrogramm)12. 
Vitamin B 2, Riboflavin (ungefähr 0.36Mikrogramm)13. 
Vitamin B 1, Thiamin (ungefähr 0.3Mikrogramm)14. 
Vitamin B 6, Pyridoxin (ungefähr 0.33Mikrogramm)15. 
Vitamin D (ungefähr 0.9Mikrogramm)16. 

Inhaltsstoffe:

Zutaten: 33,7 % VOLLKORNWEIZENMEHL, Reismehl, Zucker, Glukosesirup, Sonnenblumenöl, Füllstoff (Calciumcarbonat), WEIZENSTÄRKE, Salz, 0,4 %
Zimt, natürliche Aromen, Emulgator (Lecithine), Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), geröstetes GERSTENMALZEXTRAKT, Farbstoff
(Annatto Norbixin), Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vitamin D, Vitamin B6, Thiamin (Vit. B1), Riboflavin (Vit. B2), Folsäure. Kann MILCH, und NÜSSE
enthalten. Die Prozentangaben zum Vollkornanteil beziehen sich laut Lebensmittelinformationsverordnung auf die Einsatzmenge vor dem Backen und sind
bezogen auf das Gesamtprodukt. Für 100g CINI MINIS wurden vor dem Backen 33,7g Vollkorngetreide eingesetzt.

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise: Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

Gesundheitshinweise: Füllhöhenschwankungen sind transportbedingt.

Verpflichtende Hinweise: Füllhöhenschwankungen sind transportbedingt.
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Generiert: 12.04.2024
Information: 11.04.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewaehr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen
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